РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯГ1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

££, _2023 г. №_

г. Назрань

Об установлении полномочий физических лиц в качестве экспертов,
привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы
образовательных организаций Республики Ингушетия

В соответствии со ст. 92 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
“Об образовании в Российской Федерации”, п. 15 Положения о
государственной аккредитации образовательной деятельности,
утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от
19.05.2023 № 797, Порядком аккредитации экспертов и экспертных
организаций, привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы,
в том числе Порядком ведения реестра экспертов и экспертных
организаций, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.01.2022 № 35, и на основании Положения о
министерстве образования и науки Республики Ингушетия, утвержденного
постановлением Правительства Республики Ингушетия от 24.05.2011
№184, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить полномочия физических лиц в качестве экспертов по
проведению аккредитационой экспертизы образовательной деятельности
по основным образовательным программам среднего профессионального
образования (срок действия бессрочно).

2. Установить полномочия физических лиц в качестве экспертов по
проведению аккредитационой экспертизы образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего
образования (срок действия бессрочно).

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Ингушетия.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И.Бокова